2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного

комплекса Ненецкого автономного округа

(Департамент ПР и АПК НАО)
ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2016 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в некоторые административные регламенты исполнения государственных функций
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Положением о Департаменте природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в некоторые административные регламенты исполнения государственных функций согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                             О.О. Белак
Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в некоторые административные регламенты исполнения государственных функций»
Изменения
в некоторые административные регламенты исполнения
государственных функций
1. Административный регламент исполнения государственной функции
по осуществлению регионального государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин
и прицепов к ним в процессе использования, утвержденный приказом
от 30.03.2016 № 26-пр (с изменениями, внесенными приказом от 05.10.2016
№ 70-пр), дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Лица, в отношении которых осуществляются мероприятия по надзору (контролю), представляют в Департамент следующие документы (сведения):

1) заверенную копию устава (положения) юридического лица;
2) заверенную копию приказа (распоряжения, иного документа) о назначении руководителя субъекта контроля;
3) заверенную копию приказа (распоряжения) о возложении обязанностей руководителя субъекта контроля, на лицо, его замещающее;
4) доверенность на представление интересов субъекта контроля (в случае, если интересы субъекта контроля при проведении проверки представляет лицо по доверенности);
5) сведения о количестве объектов контроля, числящихся на балансе субъекта контроля;
6) заверенные копии регистрационных документов на объекты контроля.».

2. Административный регламент исполнения государственной функции
по осуществлению регионального государственного надзора
в агропромышленном комплексе за соблюдением установленного порядка организации и проведения сертификации работ и услуг в области технической эксплуатации поднадзорных машин и оборудования, утвержденный приказом от 30.03.2016 № 27-пр (с изменениями, внесенными приказом от 05.10.2016
№ 69-пр), дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Лица, в отношении которых осуществляются мероприятия по надзору (контролю), представляют в Департамент следующие документы (сведения):

1) заверенную копию устава (положения) юридического лица;
2) заверенную копию приказа (распоряжения, иного документа) о назначении руководителя субъекта контроля;
3) заверенную копию приказа (распоряжения) о возложении обязанностей руководителя субъекта контроля, на лицо, его замещающее;
4) доверенность на представление интересов субъекта контроля (в случае, если интересы субъекта контроля при проведении проверки представляет лицо
по доверенности);
5) копия сертификата соответствия выполняемых (оказываемых) работ (услуг) в области технического обслуживания машин и оборудования;
6) сведения о технической оснащенности ремонтного процесса;

7) заверенные копии регистрационных документов на самоходные машины, заверенные копии документов, подтверждающих право собственности
на механизмы и оборудование, используемые при проведении ремонта (технического обслуживания) машин и оборудования.».
3. Административный регламент исполнения государственной функции
по осуществлению регионального государственного надзора
в агропромышленном комплексе за соблюдением правил эксплуатации машин
и оборудования, утвержденный приказом от 30.03.2016 № 28-пр
(с изменениями, внесенными приказом от 05.10.2016 № 68-пр), дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Лица, в отношении которых осуществляются мероприятия по надзору (контролю), представляют в Департамент следующие документы (сведения):

1) заверенную копию устава (положения) юридического лица;
2) заверенную копию приказа (распоряжения, иного документа) о назначении руководителя субъекта контроля;
3) заверенную копию приказа (распоряжения) о возложении обязанностей руководителя субъекта контроля, на лицо, его замещающее;
4) доверенность на представление интересов субъекта контроля (в случае, если интересы субъекта контроля при проведении проверки представляет лицо
по доверенности);
5) сведения о количестве объектов контроля, числящихся на балансе субъекта контроля;
6) заверенные копии регистрационных документов на сельскохозяйственную технику, заверенные копии документов, подтверждающих право собственности
на механизмы и оборудование, подпадающие под действие документов, указанных в Приложении № 6 к Административному регламенту.».

______________